



Anlæggelse af baklofenpumpe

Dit barn har fået lavet en baklofentest, og testen har vist, at dit barn kan have glæde af en baklofenpumpe. En baklofenpumpe er en lille medicinbeholder på 7 cm i diameter og 2 cm i højden. Pumpen giver kontinuerligt medicin, tilpasset barnets behov.

Pumpen opereres ind under maveskindet i højre eller venstre side. Medicinen ledes via et tyndt kateter til rygmarvskanalen. Pumpen styres elektronisk og kan således løbende reguleres efter behov.

I forbindelse med operationen skal du forvente, at dit barn er indlagt cirka 5-10 dage, afhængigt af hvordan dit barn har det efter operationen. De fleste vil være indlagt 5 dage.

Pumpen bliver indstillet på den mængde baklofen, der gav sikker reaktion ved baklofentesten.

Dit barn skal fortsætte med den dosis baklofen, som barnet fik gennem munden/sonden før operationen. Først når dit barn er kommet hjem og er kommet sig helt over operationen, kan man justere baklofenmængden.

Dit barn vil blive indkaldt cirka 14 dage efter operationen til regulering af pumpen og til start på aftrapning af den baklofen, der gives gennem munden/sonden. Der aftrappes over 14 dage. Pumpen vil blive reguleret hver 14 dage, indtil vi sammen finder den helt rigtige dosering.

SÅDAN FOREGÅR OPERATIONEN

Før operationen taler forældre og barn med den læge, der skal operere pumpen ind, samt med den læge, der skal bedøve barnet under operationen.

Sygeplejersken måler værdier, fx vægt, højde, temperatur og tager eventuelt blodprøver. Dit barn får tilbudt at få tryllecreme på håndryggene, inden vi lægger et drop, så barnet kan opereres.

Anlæggelsen af pumpen varer cirka 1 time.

Efter indgrebet kommer dit barn på Opvågningsafdelingen og herefter tilbage til Børneafdelingen, når barnet er klar til det.

SÅDAN FORBEREDER DU DIG

Mød fastende til aftalen

Dit barn skal møde fastende til operationen. Følg disse fasteregler:

- Dit barn må spise og drikke normalt indtil 6 timer før operationen. (Mælk, sondemad og lignende regnes også for mad).
- Dit barn må drikke klare væsker, det vil sige vand, juice uden frugtkød eller saft, indtil 2 timer før.
- Dit barn må få sin vanlige morgenmedicin medmindre andet er bestemt af lægen.

For dit barns velbefindende før og efter narkosen anbefaler vi, at barnet drikker et glas sukkerholdig saft 2 timer før den planlagte undersøgelse eller behandling og derefter ingenting, til narkosen er overstået.

Følg disse retningslinjer, medmindre anæstesilægen har givet dig anden vejledning.

EFTER OPERATIONEN – MENS DU ER PÅ HOSPITALET

Lig ned det næste døgn

For at mindske eventuelle bivirkninger, er det vigtigt, at dit barn ligger ned i minimum et døgn efter indgrebet. Der vil kunne forekomme bivirkninger i form af:

- hovedpine
- kvalme/opkast efter udsivning af spinalvæske
- hævelse omkring pumpen.



Lad plastrerne sidde

Plastrerne over operationssåret skal helst sidde på, indtil stingene skal fjernes. Hvis der kommer sivning på plasteret, skifter vi det.

Når dit barn har det godt, og du er tryk ved at komme hjem, bliver I udskrevet.

NÅR DU KOMMER HJEM

Aftal at få fjernet operationstråd

Du skal kontakte din egen læge og bestille en tid til at få fjernet operationstråde. Trådene kan fjernes 10-12 dage efter operationen.

Vær opmærksom på infektion

Hvis der kommer rødme omkring såret, eller hvis dit barn får feber eller smerter, kan det være tegn på infektion, og du skal kontakte Børneafdelingen.

KONTROL

Vi giver dig en tid til kontrol i Dagafsnittet. Ved kontrollen får du fyldt baklofenpumpen op og eventuelt justeret den.

Husk at medbringe identifikationskortene fra pumpen, når du skal til første kontrol.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Døgnafsnittet for Børn og Unge

Tlf. 97 66 34 25

Vi træffes bedst:

Mandag – fredag 10.00 – 12.00